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及び予算説明書





  

平 成 ２１ 年 度 尾 鷲 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 １０ 号 ） 

 

平成２１年度尾鷲市の一般会計補正予算（第１０号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７２，７４５千円を追加し、歳入歳 

出予算の総額を歳入歳出それぞれ９，３３８，４１９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算 

 の金額は「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法第２１３条第 1 項の規定により、翌年度に繰り越して使用することがで 

 きる経費は「第２表 繰越明許費」による。 

（債務負担行為の補正） 

第３条 既定の債務負担行為の追加は「第３表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第４条 既定の地方債の変更は「第４表 地方債補正」による。 

 

 

 

 

 

 

            平 成 ２ ２ 年 ３ 月 ２ 日  提 出 

 

                   尾 鷲 市 長    岩 田  昭 人 

－1－



－2－



－3－



－4－



－5－



－6－



３ ２

４ ３

７ ２

９ ６

　夢古道おわせ指定管理料
平成２２年度から
平成２４年度まで

9,765        

　海洋深層水総合交流施設・分水施設指定管理料
平成２２年度から
平成２４年度まで

74,897       

第 ３ 表　　債　務　負　担　行　為　補　正

（追　加） （単位：千円）

事　　　　　　項 期　　　間 限　度　額

4,403        

5,513        

　子ども手当システム改修委託料

第 ２ 表　　繰　越　明　許　費

（単位：千円）

金　　額款 項 事　　　業　　　名

　死亡獣畜焼却場改修事業

　市道改良事業 30,000       

40,000       　市立運動場改修事業

民 生 費

衛 生 費

土 木 費

教 育 費

児 童 福 祉 費

環 境 衛 生 費

道 路 橋 梁 費

保 健 体 育 費
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林 道 整 備 事 業

漁 港 海 岸 整 備 事 業

急傾斜地崩壊対策事業

48,500

6,200

証書借入
又　は
証券発行

港 湾 整 備 事 業

退 職 手 当 債 122,600

起債の方法 利　　率 償還の方法

証書借入
又　は
証券発行

年5.0％以
内（ただ
し、利率
見直し方
式で借り
入れる政
府資金及
び地方公
共団体金
融機構資
金につい
て、利率
の見直し
を行った
後におい
ては、当
該見直し
後の利
率）

30年以内
（据置期
間を含
む。）償
還とし、
借入先の
融資条件
による。
ただし、
市財政の
都合によ
り繰り上
げ償還す
ることが
できる。

限度額

2,700

9,700

第 ４ 表　　地　方　債　補　正

補　　正　　前 補　　正　　後

（変　更）

起債の目的

（単位：千円）

30年以内
（据置期
間を含
む。）償
還とし、
借入先の
融資条件
による。
ただし、
市財政の
都合によ
り繰り上
げ償還す
ることが
できる。

起債の方法 利　　率 償還の方法

4,700

限度額

79,100

年5.0％以
内（ただ
し、利率
見直し方
式で借り
入れる政
府資金及
び地方公
共団体金
融機構資
金につい
て、利率
の見直し
を行った
後におい
ては、当
該見直し
後の利
率）

49,600

6,700

1,800
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－11－



－12－



－13－



－14－



－15－



－16－



－17－



－18－



－19－



－20－



－21－



－22－



－23－



－24－



－25－



－26－



－27－



－28－



－29－



－30－



－31－



－32－



－33－



－34－



－35－



－36－



－37－



－38－



－39－



－40－



－41－



－42－



－43－



－44－



－45－



－46－



－47－



－48－



－49－



－50－



－51－



－52－



－53－



－54－



－55－



－56－



－57－



－58－



－59－



－60－



－61－



－62－



－63－



－64－



－65－



－66－



－67－



－68－



－69－



－70－



－71－



－72－
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１．特別職

２．一般職

（1）総括

45,827

136,336

16,947

73,562

△ 297

期末手当

5,059

16,302

21,361

5,059

11,872

21,361 136,633

△ 297

△ 297

給　　　　　与　　　　　費

共済費 合　計

△ 297

16

9,448

592 41,430 42,645

296,270 180,991 590,3846,700

7,370 239

7,370 239

計

6,700 296,862 222,421 633,029

特殊勤務手当 児童手当 地域手当 期末勤勉手当

8,673 48

退職手当

51,742

623

25,975

8,485 3,891

8,485 3,891

管理職手当 管理職特別手当 時間外手当

25,975 8,673 48 52,365

（単位：千円）

職員手当
等の内訳

区　分

補正後

補正前

比　較

扶養手当 住居手当 通勤手当

42,645

補正後

補正前

比  較

職員数

(人)

195

195

共済費

233,058

233,058

合　計

1,638,750

1,596,105

備 考

42,645 42,645

計報　酬 職員手当等

633,029 1,405,692

590,384 1,363,047

給　料

772,663

772,663

△ 297

給　　　与　　　費 　　明 　　細 　　書

17,557 154,190

83,010

5,564 51,688

16,302

46,124

17,557 153,893

11,872 2,545 19,492

1611,872

16

9,448 83,010

5,564 51,391

73,562

11,872

57,260

46,124

103,384

△ 297

2,545 19,492

給 料
地域
手当

その他
の手当

16

計

16,947

給　　　与　　　費

57,260

45,827

103,087

職員数

(人)

（単位：千円）

報　酬
備考

2

16

830

848

2

16

830

848

その他の特別職

その他の特別職

計

区　　分

長　　等

議　　員

その他の特別職

補
正
後

補
正
前

比
較

計

長　　等

議　　員

計

長　　等

議　　員
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（2）給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

備　　　　考

退職手当等　増　 42,64542,645

職員手当等

制度改正に伴う増
減分

増減額 増減事由別内訳

その他の増減分

42,645

区　分

その他の増減分

給　　料

昇給に伴う増加分

説　　　明
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（単位：千円）

平成２１年度中 平成２１年度中

起債見込額 元金償還見込額

1.普      通      債 7,127,437 6,687,190 96,800 620,011 6,163,979

総　　務　　債 63,817 55,781 0 12,496 43,285

民　　生　　債 1,006,069 864,080 0 125,076 739,004

衛　　生　　債 2,520,641 2,406,299 0 166,396 2,239,903

農林水産業債 1,762,750 1,715,300 84,400 131,693 1,668,007

商　　工　　債 139,007 138,291 0 12,065 126,226

土　　木　　債 1,219,584 1,144,497 12,400 125,207 1,031,690

消　　防　　債 2,691 1,808 0 897 911

教　　育　　債 412,878 361,134 0 46,181 314,953

２．災害復旧事業債 9,435 8,011 400 2,347 6,064

補　助　災　害 8,466 7,281 400 2,106 5,575

単  独  災  害 969 730 0 241 489

３．そ      の      他 3,675,363 3,797,596 463,600 225,915 4,035,281

自治振興事業
貸付金

366,404 315,815 0 51,989 263,826

財政健全化債 76,000 76,000 0 6,333 69,667

減税補てん債 592,167 535,499 0 58,794 476,705

臨時財政対策債 2,068,083 2,213,696 341,000 89,851 2,464,845

臨時税収補てん債 109,709 99,694 0 10,216 89,478

地域再生事業債 99,700 91,392 0 8,307 83,085

行政改革推進債 147,400 147,400 0 425 146,975

退職手当債 215,900 318,100 122,600 0 440,700

10,812,235 10,492,797 560,800 848,273 10,205,324合　　　　計

市 債 の 平 成 １ ９ 年 度 末  及 び 平 成 ２ ０ 年 度 末 に お け る 現 在 高

並 び に 平 成 ２ １ 年 度 末 に お け る 現 在 高 見 込 に 関 す る 調 書

平成２１年度末
現在高見込額

区       分
平成１９年度末

現在高
平成２０年度末

現在高

平成２１年度中増減見込
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平 成 ２１ 年 度 尾 鷲 市 国 民 健 康 保 険 事 業 特 別 会 計 補 正 予 算（ 第 ３ 号 ） 

 

平成２１年度尾鷲市の国民健康保険事業特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ１１０，０１８千円を減額し、歳入歳出予 

 算の総額を歳入歳出それぞれ２，８１３，４５６千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額 

 は「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

            平 成 ２ ２ 年 ３ 月 ２ 日  提 出 

 

                   尾 鷲 市 長    岩 田  昭 人 
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－90－



－91－



－92－
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－94－
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－98－



－99－



－100－



－101－
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平 成 ２１ 年 度 尾 鷲 市 老 人 保 健 医 療 事 業 特 別 会 計 補 正 予 算（ 第 ２ 号 ） 

 

平成２１年度尾鷲市の老人保健医療事業特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ３，６３７千円を減額し、歳入歳出予 

 算の総額を歳入歳出それぞれ２７，８６８千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額 

 は「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

          平 成 ２ ２ 年 ３ 月 ２ 日  提 出 

 

                   尾 鷲 市 長    岩 田 昭 人 

－103－
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－108－



－109－



－110－
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－113－



－114－



－115－



－116－



 

平 成 ２１ 年 度 尾 鷲 市 後 期 高 齢 者 医 療 事 業 特 別 会 計 補 正 予 算（ 第 ３ 号 ） 

 

平成２１年度尾鷲市の後期高齢者医療事業特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ１２，５３１千円を減額し、歳入歳出予算 

 の総額を歳入歳出それぞれ５２１，３８１千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額 

 は「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

            平 成 ２ ２ 年 ３ 月 ２ 日  提 出 

 

                   尾 鷲 市 長    岩 田  昭 人 

 

－117－



－118－



－119－



－120－



－121－



－122－
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